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Co jest potrzebne, by w Iławie - tak, jak miało to miejsce choćby dzisiaj - uruchomić system
syren alarmowych? Wystarczy jedna przeszkolona osoba, komputer z odpowiednią aplikacją
i radiowy nadajnik znajdujący się w podziemiach iławskiego ratusza. Działanie systemu
zaprezentował nam dzisiaj Andrzej Górski z Miejskiego Inspektoratu Obrony Cywilnej i
Zarządzania Kryzysowego, który odpowiada za koordynowanie lokalnego systemu
ostrzegania ludności przed zagrożeniami.

Na mocy zarządzenia wojewody warmińsko-mazurskiego w Iławie syreny słyszymy 1 sierpnia, w
związku z rocznicą wybuchu Powstania Warszawskiego oraz 1 września dla uczczenia rocznicy
wybuchu II Wojny Światowej. Dodatkowo syreny wyją w związku z ćwiczeniami wojskowymi.
Nowoczesna technologia służąca do koordynowania systemu umożliwia również zdalne sprawdzanie,
czy syreny są sprawne, bez ich uruchamiania.

Jak wygląda to w praktyce? Tuż przed zaplanowanym na godzinę 12:00 uruchomieniem syren
alarmowych byliśmy dzisiaj w mieszczącej się w iławskim ratuszu siedzibie Miejskiego Inspektoratu
Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego, gdzie przyglądaliśmy się, jak działa system.

Andrzej Górski wyjaśnił, że wdrożona w 2014 technologia pozwala na uruchomienie wszystkich 12



iławskich syren z jednego laptopa wyposażonego w specjalistyczne oprogramowanie. Za
pośrednictwem internetu komputer wysyła sygnał do odbiornika radiowego znajdującego się w
podziemiach ratusza. Sygnał jest następnie przesyłany do syren, uruchamiając je.

To nowoczesne narzędzia, bo w wielu miejscach, np. w gminie wiejskiej Iława, każda z syren
mieszczących się z reguły w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych, uruchamiana jest
oddzielnie i ręcznie, po otrzymaniu przez operatora systemu odpowiedniej dyspozycji od uprawnionej
osoby. Zaawansowana technologicznie jest zwłaszcza jedna z iławskich syren, ta mieszcząca się w
ratuszu. Jest to syrena elektroniczna, która daje także możliwość nadawania słownych, nagranych
komunikatów, np. dotyczących zagrożeń dla bezpieczeństwa publicznego i instrukcji dla
mieszkańców.

Przy okazji dzisiejszej wizyty w inspektoracie zeszliśmy też do wspomnianych ratuszowych podziemi.
Miejsce, gdzie przechowywany jest radiowy nadajnik, to sala posiedzeń miejskiego zespołu
zarządzania kryzysowego. W przypadku realnego zagrożenia to najprawdopodobniej tam będzie
burmistrz miasta wyposażony w sprzęt do komunikacji, mapy i inne narzędzia. Piwnica urzędu pełni
też funkcję magazynu obrony cywilnej. Znajdziemy tam wszystko, co może się okazać przydatne w
sytuacjach zagrożenia, od zapasów sprzętu ochrony osobistej przez worki przeciwpowodziowe,
namioty, śpiwory i polowe kuchnie aż po tablicę ostrzegawczą i specjalne maty dezynfekujące
gotowe na wypadek epidemii ptasiej grypy.

- Oczywiście mamy nadzieję, że ten sprzęt nigdy tak naprawdę nie będzie potrzebny, jednak musimy
być przygotowani - mówi Andrzej Górski. - Worki przeciwpowodziowe zostały ostatnio wykorzystane
przez Zakład Karny w Iławie, podczas ćwiczeń w jednostce. Zdarza się też, że z wyposażenia tego
magazynu korzystają iławscy harcerze, gdy wyjeżdżają, np. na rekonstrukcję bitwy pod Grunwaldem.

Fot. Info Iława. Lokalizacja i zasięg syren będących częścią iławskiego systemu ostrzegania ludności
przed zagrożeniami.

Fot. Info Iława. W podziemiach ratusza mieści się sala posiedzeń miejskiego zespołu zarządzania
kryzysowego oraz magazyn obrony cywilnej. 
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